
Jautājums 
VIAA atbilde 

Atbildes sniegšanas datums 02.10.2024. 

Vai nolikuma 4.5. punkta saraksts ir izslēdzošs? Proti – vai 
vienlaikus ar trīs studiju kursiem var iesniegt arī trīs moduļus? 

 

Jā, izglītības iestāde vienlaicīgi var iesniegt trīs studiju kursus, trīs 
studiju moduļus, trīs moduļus no modulārās profesionālās 
izglītības programmas, trīs moduļu kopas no modulārās 
profesionālās izglītības programmas. 

Vai augstskolas filiāle, kura ir reģistrēta izglītības iestāžu reģistrā ar 
atsevišķu reģistrācijas numuru, var iesniegt studiju kursus 
atsevišķi no augstskolas pamatstruktūras? 

Ja augstskolas filiāle atbilst Nolikuma 11.1. un 11.2. apakšpunktā 
minētajām prasībām, tā var iesniegt studiju kursus atsevišķi no 
augstskolas pamatstruktūras, reģistrējot augstskolas filiāli kā 
jaunu izglītības iestādi Prasmju pārvaldības platformā. 

Uz ko attiecināms 3 gadu pieredzes termiņš, kas norādīts nolikuma 
11.1. punktā gadījumā, kad tiek piedāvāts studiju kurss? Uz pilno 
studiju programmu, vai konkrēto studiju kursu, un  tieši šādā 
formā? Jautājam tādēļ, ka izmaiņas studiju kursos, to saturā 
un  apjomā notiek katru gadu, lai sekotu līdzi laika garam. Ja IMK 
projekta vajadzībām vēlamies piedāvāt lielāku kontaktstundu 
skaitu kā plānots standartā – vai tas var būt apstiprināts mazāk kā 
pirms 3 gadiem? 

Norādām, ka Nolikuma 11.1. punkta nosacījumi ir attiecināmi uz 
prasību izglītības iestādes iekļaušanai Prasmju pārvaldības 
platformā, nevis uz piedāvāto izglītības programmu. 

Vai uz šo pasākumu attiecas IMK noteikumu 21.2 punktā noteiktais 
ierobežojums 500€/pusgadā? Kā tas izpaudīsies? 

 

Informējam, ka 03.09.2024. IMK Uzraudzības padomē tika 
apstiprināti publiskā finansējuma piešķiršanas kritēriji AF 2.3.1.4.i. 
investīcijas projekta “Individuālo mācību kontu pieejas attīstība” 
1.uzaicinājumā, no kura izriet, ka publiskā finansējuma apmērs 
vienai personai ir 500 euro un tas tiek piešķirts sešu mēnešu 
periodam. Vienlaikus norādām, ka publiskais finansējums 
1.uzaicinājumā tiks piešķirts tikai 2000 personām, kuras Prasmju 



pārvaldības platformā būs pieteikušās izglītības programmas 
apguvei, ievērojot: 

1) iesnieguma iesniegšanas secību; 
2) noteikto kvotu skaitu katrā reģionā. 

Piešķirto publisko finansējumu persona drīkstēs izmantot 
izvēlētās programmas apguvei vai to uzkrāt nākamajam periodam. 

Lūdzam skaidrot IMK noteikumu 57.4. punktu un sadarbības 
līguma 3.1.25.5. punktu. Vai ar norisi šajos punktos ir domāts 
“izglītības programmas īstenošanas pabeigšana” vai “izglītības 
programmas īstenošanas uzsākšana”? 

Kas nosaka “apstiprināšanu mācību grupā”? Tas ir: a)rīkojuma 
datums, b) mācību sākuma datums, c) mācību līguma slēgšanas 
datums, d) kāds cits notikums/dokuments? 

Informējam, ka “mācību norise” ir domāts  brīdis, kad tiek uzsākta 
izglītības programmas īstenošana un izglītojamā apstiprināšanu 
mācību grupā nosaka  rīkojuma izdošanas datums. 

 

Vai ir plānoti kādi ierobežojumi grupas dalībnieku skaitam? Nē, šobrīd šī projekta ietvaros nav noteikti ierobežojumi attiecībā 
uz dalībnieku skaitu mācību grupā. 

 Atbildes sniegšanas datums 04.10.2024. 

Vai studiju modulis var saturēt studiju kursus no dažādiem mācību 
vajadzību sarakstā definētiem IP virzieniem? Piemēram, 1.kurss no 
virziena “Programmēšana”, 2.kurss no virziena “Mākslīgais 
intelekts” ? 

Nē, studiju modulis nevar saturēt studiju kursus no dažādiem 
mācību vajadzību sarakstā definētiem IP virzieniem. 

 



Vai studiju kursa programmai ir jāaptver pilnīgi visas attiecīgajam 
IP virzienam norādītās DigComp kompetenču jomas? 

Informējam, ka studiju kursa programmai nav jāaptver pilnīgi visas 
attiecīgajam IP virzienam norādītās DigComp kompetenču jomas, 
ir jābūt ietvertai vismaz vienai no norādītajām. 

 


